**B** 4 Perspicuum igitur est, & quod interiit, & quod ortum est, in individuo illud quidem interiisse, hoc autem ortum esse.

## **Cap. VIII.**

ה'ג

Α Εγεταὶ δὲ τὸν φῶνα προφήτα μεταβέβληκε, μιγώντες. Τὸν μὲν δὲ τὸν φῶνα προφήτα ἐπελέ-  
ασθήτη μεταβολή. τότε γένιον ἀλλαγῆς εἰπεῖν,  
οὐ περ μεταβεβλητού. Τοῦτον δὲ φῶνα προφήτανος ἡρξάτο  
μεταβολήν. 2 Τὸν μὲν σῶν χτίζοντας τὴν με-  
ταβολῆς προφήτου λεγόντων ὑπέρχει τεχνέσιν.  
Σὺ δέ χρείας γένεσιτελεοθήσαι τὸ μεταβολών,  
Σ' εἶτα μεταβολῆς τέλος. οὐδὲν δέ μέδεκαί αἰδιαί-  
ρεταν οὐδὲ πέρας τούτο. 3 Τοῦτον χτίζοντας πάρ-  
χειν, σὸν λαός σύνεστιν. οὐδὲν δέ τοι πάρχει μετα-  
\* μεταβολῆς, γάρ δέ τὸν φῶνα προφήτα τὸν χρυσόν \* μετεβα-  
λειν. ἔτιδε γένεσιτελεοθήσαι τὸν φῶνα, ἐφ' ὃ πάρα δ. τοῦτο μὲν, αἴ-  
διαιρέτον μὲν σόκον εἶται. συμβάσθε τοι γένεσιτελεοθήσαι  
τὸν φῶνα. εἰδὲν δέ εἰς τὸν φῶνα χρυσόν πομπήν πρε-  
μένη. (κείσθω γένεσιτελεοθήσαι πρεμένη.) Καὶ τὸν φῶνα \* πρεμή-  
σθη. ὥστε εἰ αἱ μερές δέσποιντα δέσποιντα πρεμήσθη  
μεταβεβλητούς εἶται. σέ μὲν γένεσιτελεοθήσαι πρεμένη. εἰν  
δέ τοι δέ μεταβέβλητον εἶται. σέ μὲν γένεσιτελεοθήσαι πρεμένη. εἰν  
αἱ μερές, αἱ αὐγὴν μιαρετούς εἶται καὶ εἰν ὅπωσιν τῷ  
τούτου μεταβέβλητον. μιαρετόντος γάρ τοι πάρ-  
χει μεταβολή, εἰ μὲν εἰν \* μιαρετόντος μεταβέβλητον, γάρ τοι εἰν  
δέ σὸν λαόν. εἰδὲν δέ αἱ μερές μεταβέβλητον, καὶ εἰν τῷ  
πομπήν. εἰδὲν δέ τὸν θατέρων μεταβέβλητον, σόκον εἰν  
δέ σὸν λαόν φῶνα προφήτα. ὥστε αἱ αὐγὴν εἰν ὅπωσιν με-  
ταβέβλητον. φανερών τοιναν οὐδὲ σόκον εἶται εἰν  
φῶνα προφήτα μεταβέβλητον. αἱ πειρωταὶ γένεσιτελεοθήσαι  
μιαρετούς τὸ μεταβολήν. οὐδὲν γένεσιτελεοθήσαι εἰν φῶνα προφήτα  
μεταβέβλητον, εἰδέντων εἰφέρειν. εἰδέντων εἰν φῶνα προφήτα  
πάρα δέ μεταβέβλητον, εἰδέντων εἰφέρειν. εἰδέντων εἰν φῶνα προφήτα  
πάρα δέ μεταβέβλητον, εἰδέντων εἰφέρειν.

**I**am verò id in quo primùm mutatum  
est, bifariām dicitur; alterum, in quo  
primo perfecta est mutatio: tunc enim  
verè dicitur mutatum esse: alterum au-  
**C**tem, in quo primo cœpit mutari.

2 Quod igitur secundum finem mutationis, primum dicitur, inest, atque est. potest enim perfici mutatio: & est finis mutationis, quem probatum est esse individuum, propterea quod est terminus.

3 Quod verò ratione principii dicitur, omnino non est : quia non est principium mutationis , nec in quo primo temporis mutatum sit. esto namque primum , vbi & s. hoc igitur individuum non est : quoniam cueniet ut momenta sint cohærentia. Præterea si in toto & tempore quiescit , ( ponatur enim quiescere ) etiam in & quiescit. quapropter si & s est individuum , simul quiescet & mutatum erit. etenim in & quiescit , in s autem mutatum est. Quia verò partibus non caret : necesse est ut sit diuiduum , & in quavis eius parte mutatum fuerit. diuiso enim ipso & s , siquidem in neutra parte mutatum fuerit , certè nec in toto : si verò in utrisque mutatur , etiam in toto. at si in altero mutatum est , non in toto primo est mutatum . quare necesse est in quavis parte mutatum fuisset. perspicuum igitur est , non esse in quo primo est mutatum : quoniam diuisiones sunt infinitæ. 4 Neque igitur eius quod est mutatum , est aliquid primum quod mutatum sit. esto namque & s , primum quod sit mutatum & s : quicquid enim mutatur , probatum est diuiduum esse. tempus verò , quo & s est mutatum , sit vbi s. Ergo si & s est toto tempore mutatum: quod dimidia parte temporis mutatum erit , minus erit , & prius ipso & s :

rursusque hoc aliud prius: illo aliud: & ita perpetuò. quo circa eius quod mutatur, nihil erit primum quod mutatum sit.

5 Ergo nec eius quod mutatur, nec temporis quo mutatur, esse quicquam primum, perspicuum est ex iis quæ dicta sunt.

6 Id autem quod mutatur, vel secundum quod mutatur, non amplius similiter se habebit. tria namque sunt, quæ in mutatione spectantur, quod mutatur, & in quo, & secundum quod mutatur: ut homo, ac tempus, & album. homo igitur ac tempus diuidua sunt. albi autem est alia ratio. nisi quod ex accidenti sunt omnia diuidua: quia cui qualitas, aut albor accidit, illud est diuiduum: nam quemcumque per se dicuntur diuidua, non ex accidenti, nec in his primum erit: ut in magnitudinibus: est enim magnitudo, ubi: & s: & mouetur ex s: in primum. ergo, si n: s: erit indiuiduum: id quod partibus vacat, ei quod partibus vacat cohæredit, si vero diuiduum, erit a liquid prius quam s:, in quod est mutatum, & rursus illo aliud, & ita semper, propterea quod numquam deficit diuisio, quare non erit primum, in quo mutatum sit. similiter etiam se habet in quantitatis mutatione: etenim hæc quoque in continuo est. Perspicuum est igitur, in eo solo motu, qui in qualitate spectatur, esse posse indiuiduum per se.

In quo tempore primo aliquid mutatur, id in quavis eius temporis parte mutari.

Q Voniā autem quicquid mutatur, in D tempore mutatur; dicitur autem in tempore mutari, & ut in primo, & ut secundum alterum; ut in anno, quia in die mutatur: sanè, in quo primo tempore mutatur id quod mutatur, necesse est ut in quavis eius temporis parte mutetur.

2 Manifestum igitur hoc est ex definitione; primum enim ita appellabamus.

3 Sed ex his quoque perspicuum fiet sit enim in quo primo mouetur id quod mouetur, ubi x: & diuidatur in x: omne enim tempus est diuiduum: ergo in x: tempore aut mouetur, aut non mouetur. itidemque rursus in x: si igitur in neutro mouetur, quiesceret utique in toto: mouerienim, quod in nulla huius parte mouetur, impossibile est. quod si in altero solo mouetur, non in primo x: mouebitur: quia motus est secundum aliud. necesse igitur est in quavis parte n: x: moueri.

**Tem. I.** In aliis tempore, non in obli-

A καὶ πάλιν τούτου ἄλλο, κακεῖναι ἐτεροῦ, καὶ αἱ θτῶς. ὥστε γένενται φερτοὺς τῷ μεταβάλλοντος ὁ μεταβέβληκεν. 5 Οὐ μὴ σῶν οὔτε τῷ μεταβάλλοντος, γένενται φερτοὺς μεταβάλλει γεόντων γένενται, φανερὸν δὲ τῷ εἰρημένον. 6 Αὐτὸν δὲ ὁ μεταβάλλει, λίγην δὲ μεταβάλλει, σὸν ἐπίστοις ἔξι. τεία γένενται ἀλέγεται καὶ τὸ μεταβολῆς τό, τε μεταβάλλον, ἐν δὲ, καὶ καθ' ὁ μεταβάλλει. οἵ δὲ ἀνθρώποις, καὶ ὁ γεόντως, καὶ τὸ λαμπτόν. δὲ μὴ σῶν αἱ θτῶς γένενται γεόντως σιαρετοὶ, ταῦτα δὲ τῷ λαμπτῷ ἄλλος λέγεται. πλίνιος καὶ συμβεβεκός γε πλήντα σιαρετὰ ἡδονὴ συμβεβεκη τὸ ποιὸν, λίγην δὲ τὸ λαμπτόν, σκότῳ γε καθ' αὐτὸν λέγεται σιαρετά, καὶ μὴ καὶ συμβεβεκός, γένενται τούτοις ἔται τὸ φερτοῦ. οἵ δὲ συμβεβεκη τὸ ποιὸν, λίγην δὲ τὸ λαμπτόν, τούτοις μεταβολῆς καὶ γένενται σιαρετοὶ γένενται. Εἰ δὲ σιαρετόν, ἔται πι τῷ γε φερτοῦ, εἰς δὲ μεταβέβληκε, κακεῖναι πάλιν ἄλλο, καὶ αἱ θτῶς, δέ τοι μηδέποτε γένενται ποιὸν τὸ μεταβολῆς τὸ μεταβολῆς. ὥστε σὸν ἔται φερτοῦ εἰς δὲ μεταβέβληκεν. ὅμοίως δὲ ἐτοῖς τῷ ποιὸν μεταβολῆς καὶ γένενται σιαρετοὶ γένενται. Φανερὸν σῶν οἵτινες μόνη τῷ καὶ τὸ ποιὸν, σιδέρεται αἱθρίατον καθ' αὐτὸν.